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PROTOKÓŁ NR VIII /2019 

z VIII sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich 

z dnia 27 czerwca 2019 roku 
 

W VIII sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich udział wzięło 10 radnych z ustawowego składu wynoszącego 15 radnych. 

Miejsce sesji – sala konferencyjna OSP w Janowicach Wielkich, ul. Kolejowa 2a. Otwarcie obrad - godz. 13:00.  

 

1.Otwarcie VIII sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich. 

Krzysztof Zawadzki, Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady. Powitał Radnych Rady Gminy, zaproszonych 

gości, obsługę prawną sesji - mecenasa Janusza Konkola, oraz sołtysów: Sylwię Przywarę sołtysa wsi Radomierza , Edytę 

Michoń sołtysa wsi Komarna , Dariusza Miśtę sołtysa wsi Trzcińska. Przewodniczący RG stwierdził zdolność Rady do 

podejmowania uchwał z uwagi na osiągnięte quorum. Nieobecni radni wg listy to: Kinga Milancej, Piotr Lesiński, Anna 

Puffi ,Anna Skotarek , Marta Kropielnicka . Lista obecności radnych - Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

2.  Przedstawienie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący RG przedstawił porządek obrad:, której porządek obrad przedstawia się następująco:  

1.Otwarcie VIII sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich 

2.Stwierdzenie quorum 

3.Przedstawienie porządku obrad 

4.Podjęcie uchwały w sprawie udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Janowice Wielkie w związku z wymianą 

kotłów lub pieców w lokalach mieszkalnych na instalacje przyjazne środowisku 

5.Podjęcie uchwały  w sprawie dopłat do cen 1m3 dostarczonej wody oraz odprowadzonych ścieków wynikających z taryf 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Janowice Wielkie 

6.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2019 rok 

7.Podjęcie uchwały   w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

8.Podjęcie uchwały  w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników sądów powszechnych 

na kadencję 2020-2023 

9. Podjęcie uchwały  w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie do wystąpienia do 

Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu o udzielenie informacji o zgłoszonych kandydatach na ławników sądów 

powszechnych na kadencję 2020-2023 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/47/2015 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 17 września 

2015 r. w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 

ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/171/2018 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 1 marca 

2018 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na obszarze Gminy Janowice Wielkie 

12.Przyjęcie protokołów z VII Sesji Rady Gminy Janowice Wielkie. 

13.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie       

 międzysesyjnym. 

14.Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym. 

15.Sprawy różne.  

16.Zamknięcie VIII sesji Rady Gminy. 

                           

Przewodniczący RG poinformował, że na podstawie przepisu art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym obrady Rady 

Gminy w Janowicach Wielkich są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. W związku 

z tym zwrócił się do obecnych na sali z prośbą o zachowanie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych podczas 

wypowiedzi. Powiedział też, że głosowania odbywać się będą przy użyciu tabletów. Zapytał, kto chciałby wnieść uwagi, 

poprawki, bądź wnioski do porządku obrad. Poinformował, że porządek obrad wraz z materiałami sesyjnymi radni otrzymali 

(na zakładce w BIP). Zmian i uwag do porządku obrad nie stwierdzono. 

 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Janowice Wielkie w związku 

z wymianą kotłów lub pieców w lokalach mieszkalnych na instalacje przyjazne środowisku 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały. Zaznaczył, że na posiedzeniu KBiIK dokonano autopoprawki. W 

załączniku na str.2 dodaje się pkt.8 o treści Nr rachunku bankowego, Czy wnioskodawca jest wyłącznym właścicielem ww. 

rachunku?, tak, nie, rachunek należy do … ( proszę podać właściciela / wszystkich właścicieli). Następna autopoprawka to 

w § 10 w pkt.5 dokonuje się zmiany zapisu  na 1 stycznia 2019 r.  Powiedział  też, że będzie ogłoszony nabór, który Wójt 

rozpisze po wejściu w życie uchwały. Powiedział ,że do urzędu wpłynęło 40 ankiet na wymianę pieców i dominującym 

źródłem to eko-groszek. Pytań i uwag nie było. Przewodniczący KBiIK stwierdził, że projekt został zaopiniowany 

pozytywnie przez KBiIK.  

4.1. Głosowanie nad przyjęciem uchwały. Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Janowice Wielkie w związku z wymianą kotłów lub pieców w 

lokalach mieszkalnych na instalacje przyjazne środowisku. Wynik głosowania projekt przyjęto przy 10 głosach „za”, głosy 

„wstrzymujące się i głosy „przeciw” nie wystąpiły – zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym załącznik 

nr 4 do protokołu. 
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5.Przyjęcie uchwały w sprawie dopłat do cen 1m3 dostarczonej wody oraz odprowadzonych ścieków wynikających 

z taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Janowice Wielkie 

Skarbnik Gminy Robert Gudowski przedstawił projekt uchwały nadmieniając, że sprawa omawiana była na poprzednim 

posiedzeniu komisji. B. Dul zapytał, co wiadomo w sprawie sprzedaży sieci w Komarnie. Odp. Wójt, że rozmawiał z 

Prezesem „Wodnika”, jeżeli jest wola ze strony rady odnośnie sprzedaży i przekazania spraw dot. dostarczania wody oraz 

odprowadzonych ścieków Komarna. K. Zawadzki zgłosił poprawkę w § 1 pkt., b) - brak słowa „grupy”. 

5.1. Głosowanie nad przyjęciem uchwały. Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dopłat 

do cen 1m3 dostarczonej wody oraz odprowadzonych ścieków wynikających z taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Janowice Wielkie. Wynik głosowania projekt przyjęto przy 10 głosach 

„za”, głosy „wstrzymujące się i głosy „przeciw” nie wystąpiły – zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, 

stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu. 

 

6.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2019 rok 

Skarbnik Gminy Robert Gudowski omówił projekt uchwały wraz z naniesioną autopoprawką  przedstawioną dla radnych 

dot. pkt.6 o treści „zmniejsza się wydatki o kwocie 5000,00 zł na zakup usług pozostałych w rozdziale urzędy Gminy 

(Dz.750R.75023 §4300 i przeznacza  w tej  samej kwocie na zakup piłko chwytów na Orlik w Janowicach Wielkich”. 

6.1. Głosowanie nad przyjęciem uchwały. Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2019 rok. Wynik głosowania projekt przyjęto przy 10 głosach 

„za”, głosy „wstrzymujące się i głosy „przeciw” nie wystąpiły – zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, 

stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu. 

 

7.Podjęcie uchwały   w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Sekretarz Gminy Miłosz Kamiński przedstawił projekt uchwały ze zmianami dot. RODO i podstaw prawnych. 

7.1. Głosowanie nad przyjęciem uchwały. Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wynik głosowania projekt 

przyjęto przy 10 głosach „za”, głosy „wstrzymujące się i głosy „przeciw” nie wystąpiły – zgodnie z zestawieniem rezultatów 

głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu. 

 

8.Podjęcie uchwały  w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników sądów 

powszechnych na kadencję 2020-2023 

Sekretarz Gminy Miłosz Kamiński przedstawił projekt uchwały i radni wytypowali kandydatów do zespołu do spraw 

opiniowania kandydatów na ławników sądów powszechnych: 1) Krystynę Ignaciuk, 2) Miłosza Kamińskiego, 3) 

Bogusławę Nestorowicz. 

8.1. Głosowanie nad przyjęciem uchwały. Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

powołania zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników sądów powszechnych na kadencję 2020-2023. Wynik 

głosowania projekt przyjęto przy 10 głosach „za”, głosy „wstrzymujące się i głosy „przeciw” nie wystąpiły – zgodnie z 

zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały  w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie do wystąpienia do 

Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu o udzielenie informacji o zgłoszonych kandydatach na ławników 

sądów powszechnych na kadencję 2020-2023 

Sekretarz Gminy Miłosz Kamiński przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

9.1. Głosowanie nad przyjęciem uchwały. Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie w 

sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie do wystąpienia do Komendanta Wojewódzkiego 

Policji we Wrocławiu o udzielenie informacji o zgłoszonych kandydatach na ławników sądów powszechnych na kadencję 

2020-2023. Wynik głosowania projekt przyjęto przy 10 głosach „za”, głosy „wstrzymujące się i głosy „przeciw” nie 

wystąpiły – zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym zał. nr 4 do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/47/2015 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 17 

września 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w związku z nowo wybranymi sołtysami.                                                                                                                                     

10.1. Głosowanie nad przyjęciem uchwały. Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr X/47/2015 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 17 września 2015 r. w sprawie zarządzenia 

poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso. Wynik głosowania projekt przyjęto przy 10 głosach „za”, głosy „wstrzymujące się i głosy „przeciw” nie wystąpiły 

– zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/171/2018 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 1 

marca 2018 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na obszarze Gminy Janowice Wielkie 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w związku z nowowybranymi sołtysami. 
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11.1. Głosowanie nad przyjęciem uchwały. Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXV/171/2018 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie wprowadzenia 

opłaty targowej na obszarze Gminy Janowice Wielkie. 

Wynik głosowania projekt przyjęto przy 10 głosach „za”, głosy „wstrzymujące się i głosy „przeciw” nie wystąpiły – zgodnie 

z zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu. 

 

12.Przyjęcie protokołów z VII Sesji Rady Gminy Janowice Wielkie. 

Przewodniczący RG poinformował, że protokół z VII  sesji Rady Gminy udostępniono radnym do zapoznania w BIP. 

Wniosków i uzupełnień do protokołów nie było.  

 

12.1.Głosowanie nad przyjęciem protokołu z VII Sesji Rady Gminy Janowice Wielkie.  

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie protokół z VII sesji. Wynik głosowania: protokół został przyjęty przy 10 

głosach „za”, głosy ‘‘wstrzymujący się”, głosy „przeciw” nie wystąpiły - zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, 

stanowiącym zał. nr 4 do protokołu. 

 

13.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował o pismach  z Sądu Okręgowego i Rejonowego z Jeleniej Góry  w sprawie wyboru 

ławników przez Radę Gminy w Janowicach Wielkich. 

 

14.Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt przedstawił sprawozdanie dot. swojej pracy w mijającym okresie. Sprawy inwestycyjne: sprzedaż starego browaru w 

Miedziance, trwa procedura decyzji o lokalizacji celu publicznego dot. budowy przedszkola, wniosek inwestora do gminy 

o wydanie decyzji na budowę farmy fotowoltaicznej w Radomierzu przy drodze krajowej, idea spółki Kopalnia Miedzianka: 

stworzenie podziemnej trasy turystycznej w okolicy ujęcia wody w Miedziance - gmina wydała negatywną opinię z uwagi 

na ryzyko zakłócenia dostaw wody. Sprawy finansowe: wysłane 263 upomnienia dla niepłacących w terminie za śmieci- to 

dług powstały w 2018 i 2019 r. na łączną kwotę 102 tys. zł, zostało wydane zarządzenie w sprawie ustalenia opłaty za 

wynajmowanie Wieży Widokowej w Radomierzu na prywatne spotkania, omówiono kontynuację usługi płatnego 

przedłużenia linii autobusowej do Trzcińska. Sprawy gospodarcze: kontrowersyjna sprawa progów na Nadbrzeżnej: 1 

uformowany przez nas, powodował protesty rozpędzonych mimo oznakowania kierowców, został zburzony i wymieniony 

na 2 zakupione przez mieszkańców zostało  podpisane porozumienie z powiatem na utrzymanie zieleni niskiej, trwa 

koszenie dróg powiatowych mimo że1 raz już były koszone, zrównano teren na parkingu pod Skopcem, dokonano naprawy 

dachu GOPS i urządzeń na placach zabaw w Janowicach Wlk., odświeżono murawę Orlika przed sezonem wakacyjnym, 

wystąpiła awaria pompy przy SP 2 w Komarnie. Sprawy społeczne: nowowybrani sołtysi: Edyta Michoń w Komarnie, 

Sylwia Przywara w Radomierzu , Dariusz Miśta w Trzcińsku, ponadto dotychczasowi: Tomasz Fijalkowski w Janowicach 

Wielkich i Andrzej Brudziński w Miedziance; w Mniszkowie wybór sołtysa nie odbył się z uwagi na brak quorum 

(ponowimy wybory, gdy sołectwo dojrzeje do potrzeby wyboru władz sołeckich), wybory do DIR: 28 lipca, organizuje UG 

na zlecenie DIR. Promocja:  Janowianki: zbiórka publiczna podczas janowianek na zakup radia do samochodu OSP: 2191 

zł (prawie wystarcza na całość zakupu), szkolenie z 1. pomocy w Szkole Podstawowej z wykorzystaniem sprzętu 

zakupionego w zbiórce publicznej podczas występu scenicznego UG, bezpłatne udostępnienie Hali Sportowej 

organizatorom mityngu paraolimpijskiego dla osób po amputacjach. Kadry: rozpisane konkursy na dyrektorów szkoły i 

przedszkola w zw. z końcem kadencji dyrektorskich z dniem 31 sierpnia: komisja zarekomendowała jako kandydata pana 

Mirosława Wiśniewskiego na dyr. SP i p. Joannę Zawadzką na dyr. przedszkola, nabór na stanowisko ds. przetargów – 

wybrany nowy pracownik pan Hubert Tyndyk z Janowic Wlk.,  zatrudniono  3 pracowników społecznie użytecznych. 

Wizyty, spotkania: szkolenie RIO dla Skarbników i Wójtów, zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej i ostatniej 

klasie Gimnazjum, Dzień Dziecka na Zielonej Dolinie, Janowianki, wizyta w LGD, wizyta w WFOŚ, Konwent ZITAJ 

(sprawa przedszkola), konwent ERN, spotkanie w ramach promocji powiatowej. 

 

15. Sprawy różne.  

Przewodniczący RG podziękował za rzeczową i owocną pracę na posiedzeniu KBiIK. Ponadto zgłosił potrzebę 

wykoszenia traw przy drodze przez wieś Radomierz oraz w obrębie 3 przy wyjeździe z Janowic. Radny J. Popławski  

zgłosił potrzebę wycinki gałęzi przy drodze Radomierz – Komarno. Radny Ł. Wdowiak  zgłosił  naprawę lampy przy ul. 

Kolejowej, radny B. Dul zapytał o zamknięcie drogi Radomierz – Janowice Wielkie. Odp. Wójt powiedział, że wykonawca 

będzie starał się, aby przejazd był wahadłowy.  

 

16. Zamknięcie sesji Rady Gminy 

Przewodniczący RG o godz. 15.00 zamknął VIII sesję Rady Gminy w Janowicach Wielkich, podziękował wszystkim za 

przybycie i aktywne uczestnictwo w obradach.  Na tym protokół zakończono. 

 

                  Protokołowała                                                     Przewodniczył  

 

             Bogusława Nestorowicz                                                                                 Krzysztof Zawadzki  

           specjalista ds. Rady Gminy                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 

           i działalności gospodarczej      
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Załączniki: 

Nr 1 – Lista obecności Radnych 

Nr 2 – Lista obecności Sołtysów 

Nr 3 – Lista obecności Gości 

Nr 4 – Zestawienie rezultatów głosowania 

 

Podjęte uchwały na VII sesji Rady Gminy: 

Nr VII/40/2019   w sprawie udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Janowice Wielkie w związku z wymianą 

kotłów lub pieców w lokalach mieszkalnych na instalacje przyjazne środowisku 

Nr VII /41 / 2019   w sprawie dopłat do cen 1m3 dostarczonej wody oraz odprowadzonych ścieków wynikających z taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Janowice Wielkie   

Nr VII /42 /2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2019 rok 

Nr VII /43 /2019 w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Nr VII /44 /2019 w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników sądów powszechnych na 

kadencję 2020-2023 

Nr VII /45 /2019  w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie do wystąpienia do 

Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu o udzielenie informacji o zgłoszonych kandydatach na ławników sądów 

powszechnych na kadencję 2020-2023 

Nr VII /46//2019 w sprawie zmiany uchwały Nr X/47/2015 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 17 września 2015 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Nr VII /47 //2019 w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/171/2018 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 1 marca 2018 

r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na obszarze Gminy Janowice Wielkie 

 

 

Przebieg sesji został zapisany na urządzeniu rejestrującym dźwięk i udostępniany jest w Biurze Rady Gminy w Janowicach 

Wielkich pok. nr 3. Ponadto sporządzono nagranie dźwięku i obrazu,  dostępne na stronie gminnej www.janowicewielkie.pl  

- zakładka  e- sesja 

 

 

 

 

http://www.janowicewielkie.pl/

